TÒA GIÁM MỤC GIÁO PHẬN VINH
Nghi Diên, Nghi Lộc, Nghệ An
Điện thoại: 0365 415 615
Email: vptgmvinh@gmail.com
Website: gpvinh.org, giaophanvinh.net

——————————————————————
Số: 1620/TB-TGM

THÔNG BÁO
V/v: Mừng Lễ Đức Maria Hồn Xác Lên Trời, Bổn mạng Giáo phận

và hiệp thông mừng Lễ Bổn mạng Đức Giám mục Giáo phận

Kính gửi: Quý cha, quý tu sĩ, chủng sinh cùng toàn thể anh chị em tín hữu,

Văn phòng Tòa Giám mục xin trân trọng thông báo:

1. Như đã thành truyền thống tốt đẹp từ bao đời, đại lễ Đức Mẹ Hồn Xác Lên Trời, Bổn mạng Giáo
phận Vinh, là dịp để mọi con cái Mẹ đang ở trong giáo phận hay sống xa quê, trong nước cũng như
ngoài nước, hướng về Giáo phận để mừng lễ Mẹ và cầu nguyện cho nhau.

Theo ý của Đức Giám mục Giáo phận, xin quý cha cho làm Tuần Cửu nhật, từ ngày 6 tháng 8 đến
ngày 14 tháng 8, để dọn mình mừng đại lễ. Ngày 6 tháng 8 sẽ giữ chay và kiêng thịt. Các giáo xứ sẽ
tổ chức mừng lễ này cách sốt sắng, nếu được, nên tổ chức rước kiệu Đức Mẹ vào đêm 14 tháng 8.

Tại Nhà thờ Chính tòa Xã Đoài, Đức Giám mục Anphong sẽ cử hành trọng thể Thánh lễ mừng Bổn
mạng Giáo phận vào lúc 6g30 sáng thứ Bảy, ngày 15 tháng 8. Xin kính mời quý cha, quý tu sĩ và
anh chị em tín hữu thuộc giáo hạt chính tòa Xã Đoài về hiệp dâng thánh lễ.

2. Ngày 1 tháng 8, lễ nhớ thánh Anphong Maria Ligori, Bổn mạng của Đức Giám mục Giáo phận.
Với tinh thần giản dị, ngài tha thiết xin miễn việc đến chúc mừng, chỉ mong được mọi thành phần
Dân Chúa trong Giáo phận hiệp thông lời cầu nguyện cho ngài trong ngày lễ này.

Nhờ lời chuyển cầu của Mẹ Maria Hồn Xác Lên Trời và thánh Anphong, xin Chúa ban xuống trên
Giáo phận, trên quý cha, quý tu sĩ và anh chị em tín hữu muôn phúc lộc trời cao.

Hiệp nhất và bình an trong Chúa Kitô,

Xã Đoài, ngày 25 tháng 7 năm 2020

Lm. Giêrađô Nguyễn Nam Việt

Chánh Văn Phòng TGM